




 

 

 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 

 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL Y AMBIENTAL 

       “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0512-2024-UNTRM/FICIAM 

Chachapoyas, 14 de noviembre de 2024 

 
 

 

Chachapoyas, 01 agosto de 2023 

 
 

VISTO: 

 

El OFICIO Nº 058-2024-UNTRM- FICIAM-R/FICIAM/INCIC, de fecha 13 de noviembre del 2024, enviado 

por la Mg. Jorge Chávez Guivin; Director del Instituto de Investigación de Ciencias de la Ingeniería Civil 

de la Facultad de Ingeniería Civil y Ambiental; en el cual, remite el Plan de Trabajo, denominado “Curso 

de Robot Structural Analysis”, el mismo que tiene el objetivo, de Dictar y capacitar en el diseño y 

cálculo de edificaciones de concreto armado, aplicando principios de ingeniería estructural y normativas 

pertinentes para contribuir al desarrollo de infraestructuras seguras, así como también brindar el 

conocimiento sobre el correcto manejo del software de análisis estructural de una manera correcta a los 

estudiantes y profesionales de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas y 

público en general; y el proveído del Decano, que dispone proyectar el correspondiente acto resolutivo, 

y;  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su régimen de 

gobierno de acuerdo a Ley Universitaria Nº 30220, su Estatuto y Reglamentos, atendiendo a sus 

necesidades y características; 

Que, con Resolución de Asamblea Universitaria N° 001-2023-UNTRM/AU, de fecha 02 de enero de 2023, 

se aprueba el Estatuto de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, cuerpo 

normativo que consta de XXII títulos, 178 artículos, 04 Disposiciones Complementarias, 07 Disposiciones 

Transitorias, 01 Disposición Final, en 78 folios; 

Que, artículo 52 del Estatuto Institucional, establece que el Decano es la máxima autoridad de gobierno 

de la Facultad, representa a la Facultad ante el Consejo Universitario y la Asamblea Universitaria 

conforme lo dispone el presente Estatuto y la Ley Universitaria Nº 30220; 

Que, artículo 85 del Estatuto Institucional, estipula que los docentes de la UNTRM son profesionales 

especializados que realizan funciones de enseñanza, investigación, mejoramiento continuo y 

permanente de la enseñanza, tutoría, proyección y responsabilidad social, además de capacitación 

permanente, producción intelectual, promoción de la cultura, creación y promoción del arte, producción 

de bienes, prestación de servicios, gestión universitaria en los ámbitos que le corresponde y otros 

acuerdos con los principios y fines de la universidad; 

 

Que, con documento del VISTO, enviado por la Mg. Jorge Chávez Guivin; Director del Instituto de 

Investigación de Ciencias de la Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería Civil y Ambiental; en el cual, 

remite el Plan de Trabajo, denominado “Curso de Robot Structural Analysis”, el mismo que tiene el 

objetivo, de Dictar y capacitar en el diseño y cálculo de edificaciones de concreto armado, aplicando 

principios de ingeniería estructural y normativas pertinentes para contribuir al desarrollo de 

infraestructuras seguras, así como también brindar el conocimiento sobre el correcto manejo del 

software de análisis estructural de una manera correcta a los estudiantes y profesionales de la 

Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas y público en general; y el proveído 

del Decano, que dispone proyectar el correspondiente acto resolutivo; 

 

http://www.untrm.edu.pe/


 

 

 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 

 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL Y AMBIENTAL 

       “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0512-2024-UNTRM/FICIAM 

Chachapoyas, 14 de noviembre de 2024 

 
 

 

Chachapoyas, 01 agosto de 2023 

 
 

Que, con Resolución de Consejo Universitario Nº 0439-2022-UNTRM-CU, de fecha 30 de septiembre de 

2022 se resuelve reconocer como Decano de la Facultad de Ingeniería Civil y Ambiental de la Universidad 

Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, al Ph.D. Ricardo Edmundo Campos Ramos, 

Docente Ordinario Principal a Tiempo Completo de esta Casa Superior de Estudios, con un periodo de 

cuatro (4) años, con eficacia anticipada del 23 de septiembre de 2022 hasta el 22 de septiembre del 

2026, acorde al inciso (b) del Artículo 21 del Estatuto Institucional; 

 

Que, estando a las consideraciones expuestas, atribuciones de la Ley Universitaria 30220, la normatividad 

vigente y en uso de las atribuciones que competen a este Despacho;   

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR el Plan de Trabajo, denominado “Curso de Robot Structural 

Analysis”; a realizarse de forma online, durante los días 25, 26, 27, 28 y 29 de noviembre del presente 

año, a partir del las 06:00p.m. – 10:00p.m., dirigido a docentes, estudiantes y profesionales de la 

Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. – RESPONSABILIZAR al Mg. Jorge Chávez Guivin; Director del Instituto de 

Investigación de Ciencias de la Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería Civil y Ambiental; la 

presentación del informe final correspondiente.  

 

ARTÍCULO TERCERO. -  NOTIFICAR la presente Resolución a los interesados y demás estamentos 

internos de la UNTRM de forma y modo de Ley para conocimiento y fines.            

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.c. 

INCI  

Archivo  

RECR/Decano  

http://www.untrm.edu.pe/











